

Bydgoska Izba Lekarska
ul. Powstańców warszawy 11
85-681 Bydgoszcz

Apel nr 2/XXXIII/14
XXXIII Okręgowego Zjazdu Lekarzy Bydgoskiej Izby Lekarskiej
z dnia 8 marca 2014 r.

do
Ministerstwa Zdrowia
Sejmowej Komisji Zdrowia
Krajowego Zjazdu Lekarzy

Zwracamy się z apelem o zintensyfikowanie działań mających na celu egzekwowanie istniejącego prawa ograniczającego stosowanie preparatów o stężeniu nadtlenu wodoru powyżej 0,1% służących wybielaniu zębów. Naszym zdaniem działania podejmowane przez inspektorów Państwowych Stacji Sanitarno Epidemiologicznych są niewystarczające ze względu na brak możliwości weryfikacji stężenia nadtlenu wodoru w preparatach prezentowanych podczas kontroli. Pragniemy zwrócić uwagę, iż w związku z ograniczeniami wprowadzonymi drogą rozporządzenia ministra zdrowia z dnia 22 października 2012 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie list substancji niedozwolonych lub dozwolonych z ograniczeniami do stosowania w kosmetykach oraz znaków graficznych umieszczanych na opakowaniach kosmetyków, prawdopodobne jest dopuszczanie się przez producentów preparatów kosmetycznych służących wybielaniu zębów, oszustwa polegającego na fałszowaniu etykiet sprzedawanych preparatów. Ocena ta wynika z faktu, iż preparatem o stężeniu dopuszczonym do nieograniczonej sprzedaży nie można wykonać skutecznego zabiegu wybielania zębów podczas jednej wizyty. Pragniemy zwrócić również uwagę na zjawisko masowego oferowania zabiegu wybielania zębów przez gabinety kosmetyczne niezatrudniające lekarzy stomatologów co naszym zdaniem w przypadku osób bez prawa wykonywania zawodu lekarza stomatologa stanowi złamanie przepisów ustawy o zawodzie lekarza i lekarza dentystry w związku z ograniczeniem stosowania preparatów do wyłącznego użytku przez lekarza stomatologa. Zabieg wybielania zębów powinien zostać poprzedzony fachową oceną stanu uzębienia do której upoważniony jest jedynie lekarz stomatolog. Brak skutecznej weryfikacji stanu uzębienia pacjenta może być przyczyną powikłań i prowadzić do pogorszenia stanu zdrowia jamy ustnej pacjenta.

Kolejnym problemem pozostającym bez rozwiązania jest możliwość nieograniczonego nabywania poprzez handel internetowy preparatów o stężeniach wielokrotnie przewyższających dopuszczalne. Uważamy za konieczne zintensyfikowanie działań organów kontrolnych gdyż naszym zdaniem dotychczasowe ich działania nie przynoszą oczekiwanych efektów.

Sekretarz XXXIII OZL BIL

lek. Hanna Ślawińska

Przewodniczący XXXIII OZL BIL

dr-n. med. Paweł Białozysk